UBND HUYỆN CHỢ ĐỒN

VĂN PHÒNG HĐND&UBND

Số:        /VP
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu

hủy sản phẩm, mỹ phẩm không đảm

bảo tiêu chuẩn chất lượng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Chợ Đồn, ngày       tháng 02 năm 2024

        Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ sở kinh doanh Dược trên địa bàn.

          Thực hiện Văn bản số 506/SYT-QLATVSTP ngày 06/02/2024 của Sở y tế

tỉnh Bắc Kạn về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi, tiêu hủy sản phẩm, mỹ phẩm

không đảm bảo tiêu chuẩn chất lượng; Văn bản số 505/SYT-QLATVSTP ngày

06/02/2024 của Sở y tế tỉnh Bắc Kạn về việc thu hồi số tiếp nhận phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm;

 Văn phòng HĐND và UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị; các cơ sở

kinh doanh dược trên địa bàn thực hiện một số nội dung sau:

 1. Thông báo đến toàn thể các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn,

ngừng ngay việc kinh doanh và tiến hành thu hồi toàn bộ các sản phẩm mỹ phẩm

không đảm bao chất lượng sau:

 - Sản phẩm có thông tin ghi trên nhãn: Aloe Essence Sheet Mask – 50g;

SCB: 001326/21/CBMP-HCM; Công ty phân phối độc quyền: Công ty TNHH

Thương mại – Dịch vụ Gold My (địa chỉ: 931/49A Hương Lộ 2, phường Bình Trị

Đông A, quận Bình Tân, thành phố Hồ Chí Minh); Công ty TNHH mỹ phẩm Hoa

Mai Vàng (địa chỉ: 60/41/31 Nguyễn Văn Cự, Khu phố 5, phường Tân Tạo A,

quận Bình Tân, thành phố Hồ Chí Minh) sản xuất và chịu trách nhiệm đưa sản

phẩm ra thị trường.

Lý do thu hồi: nhãn sản phẩm không đáp ứng quy định về ghi nhãn của

Thông tư 06/2011/TT-BYT: không đáp ứng nội dung bắt buộc phải ghi trên nhãn,

tên sản phẩm trên nhãn khác tên sản phẩm trên phiếu công bố (Mặt nạ dưỡng

trắng da, Nhãn hàng: Nual Anong) và mẫu thử không đáp ứng yêu cầu chất lượng

về chỉ tiêu giới hạn vi sinh vật trong mỹ phẩm theo quy định.

 - Sản phẩm Prodak Strawberry Soft Facial Mask-Mặt nạ sáng da dâu tây–

30g (Trên nhãn ghi tên sản phẩm: Prodak Strawberry Milk Soft Facial Mask-Mặt

nạ sáng da dâu tây sữa tươi – 30g); Công ty Cổ phần LA VO (địa chỉ: 11 Nguyễn

Sơn, phường Phú Thạnh, quận Tân Phú, thành phố Hồ Chí Minh) chịu trách

nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường; Chi nhánh Công ty cổ phần La Vo (Kho

xưởng sản xuất) (địa chỉ: Lô 22, đường Trung tâm Khu công nghiệp Tân Tạo,

phường Tân Tạo A, quận Bình Tân, thành phố Hồ Chí Minh) sản xuất.

Lý do thu hồi: nhãn sản phẩm không đáp ứng quy định về ghi nhãn của

Thông tư 06/2011/TT-BYT và mẫu thử không đáp ứng yêu cầu chất lượng về chỉ

tiêu giới hạn vi sinh vật trong mỹ phẩm theo quy định.

 2. Thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm đối với 04 sản

phẩm:

 2.1. Tên sản phẩm: Feminine Wash

 - Số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm: 154/21/CBMP-AG

 - Ngày cấp: 29/10/2021

 - Tên Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

cổ phần mỹ phẩm Yowon Địa chỉ: Tầng 7, Số 60 Nguyễn Văn Thủ, Phường Đa

Kao, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam

 - Tên Doanh nghiệp sản xuất: Công ty TNHH sản xuất xuất nhập khẩu mỹ

phẩm Winlab Ba Xuyên. Địa chỉ: Khóm Mỹ Lộc, Phường Mỹ Phước, thành phố

Long Xuyên, tỉnh An Giang

 - Lý do thu hồi: Công ty cổ phần mỹ phẩm Yowon tự nguyện đề nghị thu hồi

01 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm nêu trên.

 2.2. Tên sản phẩm: Refreshing 2In1 Hair And Body Wash

 - Số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm: 267/23/CBMP-AG

 - Ngày cấp: 14/12/2023

 - Tên Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH mỹ phẩm Minh Khang Địa chỉ: số 231, đường số 1, phường 11, quận Gò

Vấp, thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam

 - Tên Doanh nghiệp sản xuất: Công ty TNHH Phát triển Thương mại sản

xuất dược mỹ phẩm Worldlab. Địa chỉ: số 136-138-140, đường Dương Diên Nghệ,

tổ 16, khóm Mỹ Thọ, phường Mỹ Quý, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang.

 - Lý do thu hồi: Công ty TNHH mỹ phẩm Minh Khang tự nguyện đề nghị

thu hồi 01 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm nêu trên

 2.3. Tên sản phẩm: Melasma Care Cream

 - Số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm: 175/22/CBMP-AG

 - Ngày cấp: 07/07/2022

 - Tên Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH Thương mại & dịch vụ Crystal Beauty Địa chỉ: số 91F, đường Phạm Văn

Hai, phường 3, quận Tân Bình, thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam

 - Tên Doanh nghiệp sản xuất: Công ty TNHH sản xuất xuất nhập khẩu mỹ

phẩm Winlab Ba Xuyên. Địa chỉ: số 48-59-52, khóm Mỹ Lộc, phường Mỹ Phước,

thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang.

 - Lý do thu hồi: Công ty TNHH Thương mại & dịch vụ Crystal Beauty tự

nguyện đề nghị thu hồi 01 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm nêu trên.

 2.4. Tên sản phẩm: Placenta Collagen Mist Tone

 - Số tiếp nhận phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm: 67/21/CBMP-AG

 - Ngày cấp: 20/07/2021

 - Tên Doanh nghiệp chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty

TNHH SJB Việt Nam Địa chỉ: số 635, đường Trương Công Định, phường 7, thành

phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, Việt Nam

 - Tên Doanh nghiệp sản xuất: Công ty TNHH sản xuất xuất nhập khẩu mỹ

phẩm Winlab Ba Xuyên. Địa chỉ: số 48-59-52, khóm Mỹ Lộc, phường Mỹ Phước,

thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang.

 - Lý do thu hồi: Công ty TNHH SJB Việt Nam tự nguyện đề nghị thu hồi 01

số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm nêu trên.

 3. Báo cáo kết quả thực hiện về Văn phòng HĐND&UBND huyện trước

ngày 26/02/2024.

Với nội dung trên, Văn phòng HĐND&UBND huyện đề nghị các đơn vị

thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi văn bản điện tử:

- Như trên (T/hiện);

- LĐ UBND huyện;

- Trung tâm Văn hóa TT&TT (Tuyên truyền);

- Trạm Y tế các xã, thị trấn;

- Công thông tin điện tử (đăng tải);

- LĐ VP;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lục Văn Chấn

		2024-02-19T15:00:48+0700

		2024-02-19T16:49:05+0700

		2024-02-19T16:49:05+0700

		2024-02-19T16:49:05+0700